A 股 上海证券交易所 SST 中纺 600610 S*ST 中纺

B 股 上海证券交易所 ST 中纺 B 900906 *ST 中纺 B

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减(%)

总资产 335,998,402.25 364,389,533.93 -7.79

所有者权益（或股东权益） 191,162,418.34 207,295,283.60 -7.78

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
0.54 0.58 -6.90

报告期（1－6

月）
上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业利润 -2,344,241.64 4,642,104.51 -150.50

利润总额 2,307,443.47 6,632,959.75 -65.21

归属于上市公司股东的净利润 2,358,456.87 6,714,223.62 -64.87

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-14,479,140.92 -5,523,926.31 -162.12

基本每股收益(元) 0.01 0.02 -50.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
-0.04 -0.02 -100.00

稀释每股收益(元) 0.01 0.02 -50.00

加权平均净资产收益率(%) 1.18 2.95 减少 1.77 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -21,587,423.26 -18,765,166.35 -15.04

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.06 -0.05 -20.00

中国纺织机械股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,181,545.08

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
103,814.80

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

12,185,912.68

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,366,325.23

合计 16,837,597.79

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、未上市流通股份 211,231,535 59.16 211,231,535 59.16

1、发起人股份  188,923,535 52.91 188,923,535 52.91

其中：

   国家持有股份 116,923,535 32.74 116,923,535 32.74

   境内法人持有股份 72,000,000 20.16 72,000,000 20.16

   境外法人持有股份

   其他

2、募集法人股份  22,308,000 6.25 22,308,000 6.25

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份 145,860,000 40.84 145,860,000 40.84

1、人民币普通股  25,740,000 7.21 25,740,000 7.21

2、境内上市的外资股  120,120,000 33.63 120,120,000 33.63

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 357,091,535 100.00 357,091,535 100.00

中国纺织机械股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 20,351 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股

比例

(%)

持股总数

报告

期内

增减

股份类别
持有非流

通股数量

质押或冻结的股

份数量

太平洋机电(集团)有限公司
国有法

人
32.74 116,923,535 0 未流通 116,923,535 无

江苏南大高科技风险投资

有限公司

境内非

国有法

人

20.16 72,000,000 0 未流通 72,000,000 冻结 72,000,000

上海中纺机职工技术开发

经营服务公司
其他 0.99 3,554,652 0 已流通 3,554,652 未知

上海南上海商业房地产有

限公司
未知 0.96 3,432,000 0 未流通 3,432,000 未知

上海纺织发展总公司 未知 0.96 3,432,000 0 未流通 3,432,000 未知

俞立明 未知 0.77 2,745,600 0 未流通 2,745,600 未知

汪兴致 未知 0.49 1,750,226 0 已流通 1,750,226 未知

上海轻工控股(集团)公司 未知 0.48 1,716,000 0 未流通 1,716,000 未知

上海申达股份有限公司 未知 0.48 1,716,000 0 未流通 1,716,000 未知

曹玉华 未知 0.40 1,434,268 0 已流通 1,434,268 未知

前十名流通股股东持股情况

股东名称 持有流通股的数量 股份种类及数量

上海中纺机职工技术开发经营服务公司 3,554,652 境内上市外资股 3,554,652

汪兴致 1,750,226 境内上市外资股 1,750,226

曹玉华 1,434,268 境内上市外资股 1,434,268

刘志峰 1,274,159 境内上市外资股 1,274,159

林育勇 984,236 境内上市外资股 984,236

俞明智 915,666 人民币普通股 915,666

DEAN FRANCIS LE BARON 858,000 境内上市外资股 858,000

刘英波 762,300 境内上市外资股 762,300

厉华 660,500 境内上市外资股 660,500

吴碎芳 590,000 人民币普通股 590,000

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司前十名流通股股东之间是否存在关联关系和属于《上市公司持股变动信

息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况未知。

2、 控股股东及实际控制人变更情况
   本报告期内公司控股股东及实际控制人没有发生变更。

中国纺织机械股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

四、 董事、监事和高级管理人员情况
(一) 董事、监事和高级管理人员持股变动